

法人単位事業活動計算書

（自）平成31年 4月 1日 （至）令和 2年 3月31日

特定非営利活動法人藍住町手をつなぐ育成会

（単位：円）

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収益			
	就労支援事業収益	9,787,582	10,226,640	▲ 439,058
	障害福祉サービス等事業収益	106,615,530	107,586,360	▲ 970,830
	会費等収益	24,000	26,000	▲ 2,000
	経常経費寄附金収益	0	19,000	▲ 19,000
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計 (1)	116,427,112	117,858,000	▲ 1,430,888
	費用			
	人件費	66,702,344	60,821,544	5,880,800
	事業費	11,868,759	13,024,794	▲ 1,156,035
	事務費	10,401,763	15,725,736	▲ 5,323,973
	就労支援事業費用	9,784,841	10,029,904	▲ 245,063
	減価償却費	4,085,793	5,425,590	▲ 1,339,797
	国庫補助金等特別積立金取崩額	▲ 555,285	▲ 575,499	20,214
	徴収不能額	0	0	0
	その他の費用	0	0	0
	サービス活動費用計 (2)	102,288,215	104,452,069	▲ 2,163,854
	サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	14,138,897	13,405,931	732,966
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	10,710,117	100,916	10,609,201
	サービス活動外収益計 (4)	10,710,117	100,916	10,609,201
	費用			
	支払利息	131,751	352,002	▲ 220,251
特別増減の部	その他のサービス活動外費用	154,436	203,014	▲ 48,578
	サービス活動外費用計 (5)	286,187	555,016	▲ 268,829
	サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	10,423,930	▲ 454,100	10,878,030
経常増減差額 (7) = (3) + (6)		24,562,827	12,951,831	11,610,996
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	0	0
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	197,715	0	197,715
	特別収益計 (8)	197,715	0	197,715
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	1	0	1
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0
	特別費用計 (9)	1	0	1
特別増減差額 (10) = (8) - (9)		197,714	0	197,714
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)		24,760,541	12,951,831	11,808,710
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	54,266,240	46,511,145	7,755,095
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	79,026,781	59,462,976	19,563,805
	基本金取崩額 (14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)	10,000,000	0	10,000,000
	その他の積立金積立額 (16)	5,002,741	5,196,736	▲ 193,995
次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)		84,024,040	54,266,240	29,757,800